

報道関係者各位 プレスリリース

> FANTAS technology 株式会社 2021 年 8 月 23 日

不動産テックの FANTAS technology、23 卒向けインターンシップ募集開始 「空き家問題」解決のための新規事業を考案し、事業企画マネージャーヘプレゼン ~第1回目は8月25日(水)~27日(金)の全3日間でオンライン開催~

テクノロジーの力で不動産マーケットに新たな顧客体験を足す FANTAS technology 株式会社 (本社:東京都渋谷区、代表取締役:國師 康平、以下「FANTAS technology」) は 2023 年度卒業見込みの大学生を対象に、サマーインターンシップをオンラインで開催します。

本インターンシップは3日間のプログラムで、顧客体験をキーワードに、社会課題でもある「空き家問題」を学び、解決に繋がる新規事業を考案します。

第1回目は8月25日 (水)  $\sim$ 27日 (金) の日程で開催し、12月末頃まで毎月2回程度の開催を予定しています。



#### ■背黒

近年、新卒の早期退職が問題視されています。早期退職を防ぐには、企業理念への共感、社会や会社への貢献実感が重要です。そのため、就活生にとって業界研究期であるこの時期に、社会や業界が抱える課題や企業理念について学び、自身の価値観を見いだす機会を、インターンシップの開催で提供します。また、参加者が自身のアイデアで新たなイノベーションに繋がる成功体験をもつことで、これから始まる就職活動に意欲的に取り組めるようにすることも目指しています。

なお、本インターンの参加者は当社の 23 年度採用選考において、応募時の 1 次選考が免除されます。

## ■23 卒対象 サマーインターンシップの概要「事業立案のリアルを学ぶ!新たな価値創造の3日間」

【応募対象】: 2023 年卒業予定の大学生(大学院生を含む)

【開催形式】: オンライン

【開催日時】: 2021 年 8 月 25 日(水)~27 日(金) 13:00~ 15:00(予定)

2021年9月6日(月)~8日(水)13:00~15:00(予定)2021年9月27日(月)~29日(水)13:00~15:00(予定)※以降の日程は決まり次第、コーポレートサイトに掲載します。

【内容(予定)】: 事業立案のリアルを学ぶ! 新たな価値創造の3日間 <本選考特典あり>

① 空き家問題についての実情理解

② 実際の空き家を題材にフレームワークを活用した課題解決プロセスの習得

③ 事業企画マネージャーへの新規事業プレゼン

【応募方法】: 下記 URL より応募できます。応募後、電話等での簡易選考を予定しています。

URL: https://en-courage.com/events/hmfWdFDtFWyGotzJaF1Z

【報酬】:ありません。参加特典として、23年度採用選考応募時の1次選考が免除されます。

【参加条件】:3日間すべての日程に参加可能な方、オンラインでの受講が可能な方 【こんな人を求めています】

・社会問題に対しての意識が高く、他者貢献を重視している方

・新規事業が立ち上がるまでの流れを疑似体験したい方

### ■昨年の実績

昨年のサマーインターンシップでは、「既成概念を覆す営業への挑戦」をテーマに、3日間のプログラムを全9回開催し、合計で179名の学生の方々に参加いただきました。その後選考に進んだ方の中から計6名の学生が内定となりました。

# ■ FANTAS technology 人事 コメント

毎年開催するサマーインターンシップでは、多くの優秀な学生が参加しています。コロナ禍で就活相談ができるコミュニティが限られるなか、本プログラムでは、参加者同士がコミュニケーションを深める機会も重視しています。さらに、人事とのフラットな就活相談の場も設けることで、コロナ禍に負けずに励む就活生を支援したいと考えています。



本インターンシップのプログラムは、実践的で就業後に活かせるような体験を予定しています。学生のイノベーティブな発想を楽しみにしています。

## ■ FANTAS technology について

「ファンになっていただける企業になる」という理念のもと、不動産×テクノロジーで様々な事業を展開しています。デジタルマーケティングや、クラウドファンディング、AI といったテクノロジーを活用した、不動産 DX を推進することで、持続可能な成長を目指しています。

【本件に関するお問い合わせ】 FANTAS technology 株式会社 広報:小川(直通:090-8465-2043) TEL:03-5424-1800/FAX:03-5424-1801/mail:pr@fantas-tech.co.jp

不動産の売却、購入、投資希望者を集めたプラットフォームは7万人の会員を有し、不動産 DX で効率的なマッチングを実現しています。また、空き家流通プラットフォームや不動産クラウドファンディングサービスの運営なども行っています。

社名: FANTAS technology 株式会社

本社 : 〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 4-3-8 KDX 恵比寿ビル 5F

代表者 : 代表取締役 國師 康平 設立 : 2010 年 2 月 22 日

資本金 : 1 億円

事業概要 : オンラインとオフラインを融合する※「FANTAS platform」事業

・AI を活用した不動産/金融領域におけるマッチングサービス

・カスタマーサクセスを重視したクラウド型資産管理アプリの提供

・クラウドファンディングを通じた空き家の再生 ※Online Merges with Offline (OMO)

URL: https://fantas-tech.co.jp

【本件に関するお問い合わせ】

■FANTAS technology 株式会社 広報:小川(直通:090-8465-2043)
TEL:03-5424-1800/FAX:03-5424-1801/mail:pr@fantas-tech.co.jp